














VALOR REFERENCIAL S/ 27 115 832,55 

FACTURACIÓN 27 115 832,55

a) PRESENTA CUMPLE

b) PRESENTA CUMPLE

c) PRESENTA CUMPLE

d) DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO (ANEXO N° 3) PRESENTA CUMPLE

e) PRESENTA CUMPLE

f) PRESENTA CUMPLE

g) PRESENTA CUMPLE

ADMITIDO

MONTO OFERTADO CUMPLE / NO CUMPLE

S/ 24,404,249.30 CUMPLE

SUB TOTAL S/ 20,681,567.20

TOTAL: S/ 24,404,249.30

LIMITE INFERIOR S/ 24 404 249,30

LIMITE SUPERIOR S/ 29 827 415,80

CALIFICADO/ 
DESCALIFICADO

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD DESCALIFICADO

N° SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL 
OBJETO DE LA CONVOCATORIA

Contrato Documento Sustentatorio Porcentaje de Participación Monto MONTO VERIFICADO OBSERVACIÓN

1

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERÍA A 
NIVEL DE EJECUCIÓN PARA LA REMODELACIÓN DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, SECUNDARIA Y CONEXIONES 
DOMICILIARIAS SAN JACINTO, BUENA VISTA (CASMA) (2449 
CLIENTES) 

GOHS/L-094-2010
*Contrato
*Acta de Conformidad de estudio 
23/08/2011

100.00% 30,742.33

NO ACREDITA
DOCUMENTO EMITIDO CON 
FECHA MAYOR A 10 AÑOS 

ANTERIORES A LA FECHA DE 
PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

2

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO E INGENIERÍA A NIVEL 
EJECUTIVO PARA LA AMPLIACIÓN DE LÍNEAS PRIMARIAS, REDES 
DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, SECUNDARIA Y CONEXIONES 
DOMICILIARIAS DEL SER POMABAMBA V ETAPA (546 CLIENTES) 

GOHN/L-764-
2012/C/HDNA

*Contrato
*Acta de Conformidad de estudio 
16/09/2013

100.00% 117,882.00

NO ACREDITA
CON FECHA MAYOR A 10 AÑOS 
ANTERIORES A LA FECHA DE 
PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

3

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO E INGENIERÍA A NIVEL 
EJECUTIVO PARA LA AMPLIACIÓN DE LÍNEAS PRIMARIAS, REDES 
DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, SECUNDARIA Y CONEXIONES 
DOMICILIARIAS DEL SER HUAMACHUCO IV ETAPA - U.N. TRUJILLO 
(827 CLIENTES)

GOHS/L-765-
2012/C/HDNA

*Contrato 14/02/2013
*Adenda reduccion de monto 
13/12/2013
* Facturas ilegibles

100.00% 118,346.91

NO ACREDITA
EXPERIENCIA > A 10 AÑOS

ADJUNTA COMPROBANTES DE 
PAGO EMITIDOS CON FECHA 

MAYOR A 10 AÑOS ANTERIORES 
A LA FECHA DE PRESENTACIÓN 

DE OFERTAS 

4

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE EJECUCIÓN 
DE OBRA PARA LA AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
PRIMARIA. SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE 05 
SECTORES TRUJILLO, 01 SECTOR LA ESPERANZA, 09 SECTORES 
HUANCHACO, 07 SECTORES EL PORVENIR

GR/L-545-2014/C/HDNA

*Contrato 22/12/2014
*Adenda reduccion de monto 
26/06/2015
* Factura

100.00% 36,023.04 36,023.04

5

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO E INGENIERÍA A NIVEL 
DE EJECUCIÓN DE OBRA PARA LA SUBSANACIÓN DE LAS 
DEFICIENCIAS DE SEGURIDAD PUBLICA SEGÚN PROCEDIMIENTO 
228- 200-OS7CD, DE LAS INSTALACIONES DE DISTRIBUCIÓN 
ELÉCTRICA DE LOS SECTORES DE LA - U.N. CAJAMARCA

GR/L-384-2014

*Contrato 09/09/2014
*Adenda reduccion de monto 
17/04/2015
* Factura

100.00% 39,292.82 39,292.82

6

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO E INGENIERA A NIVEL 
EJECUCIÓN DE OBRA PARA LA AMPLIACIÓN DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, SECUNDARIA Y CONEXIONES 
DOMICILIARIAS DE 08 SECTOR EL PORVENIR, 02 SECTORES DE 
HUANCHACO Y 01 SECTOR VIRÚ

GR/L-061-2014/C/HDNA

*Contrato 21/02/2014
*Adenda reduccion de monto 
*Conformidad de informe 
borrador final 07/07/2014
* Factura

100.00% 49,613.87 49,613.87

7

CONSULTORÍA PARA MEJORAMIENTO DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, SECUNDARIA DE LOS SECTORES 
FLORENCIA DE MORA Y TRUJILLO 09 SEDS - SET TRUJILLO NOR 
OESTE, DISTRITO DE FLORENCIA DE MORA, PROVINCIA DE 
TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERAD

GR/L-680-2016

*Contrato 
*Adenda ratificacion de clausulas 
*Certificado de consultoria FEB   
2020
* Factura

100.00% 24,780.00 24,780.00

ACREDITACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO

ANEXO N° 01

LICITACIÓN PÚBLICA N° 0005-2024-MEM/DGER

REQUISITOS DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 18 UNIDADES PRODUCTORAS 18 DISTRITOS DE 3 PROVINCIAS 
DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

PLAZO DE EJECUCIÓN: 150 DIAS CALENDARIO PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y 300 DIAS CALENDARIO PARA LA EJECUCIÓN DE OBRA

A. PRECIO 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

El postor deberá acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 27 115 832,55 (Veintisiete Millones Ciento Quince Mil Ochocientos Treinta y dos con 55/100 Soles); incluido el IGV; en la elaboración de Expedientes
Técnicos y ejecución de Obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra y el acta de conformidad de la elaboración del
expediente Técnico.
Para la Elaboración de Expedientes Técnicos deberá de acreditar una facturación acumulada de S/ 977 000,72 
Para la Ejecución de Obras deberá de acreditar una facturación acumulada de S/ 26 138 831,83.
Se considerará la Elaboración de Expediente Técnico y/o ejecución de obra
similar a:
 Centrales de Generación fotovoltaicas
 Instalación de paneles fotovoltaicos
 Subestaciones Eléctricas de Potencia o,
 Líneas de Transmisión o,
 Líneas de Sub Transmisión o.
 Pequeños Sistemas Eléctricos o,
 Sistemas Eléctricos Rurales o,
 Líneas y/o Redes Primarias o,
 Redes Secundarias o,
 Alumbrado Público y/o Conexiones Domiciliarias ejecutadas dentro o
conjuntamente con Redes Secundarias.
 Remodelación de Líneas y/o Redes Primarias y/o secundarias.

DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE OBRA (ANEXO N° 4)

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO N° 6)

RESULTADO

FACTORES DE EVALUACIÓN

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

17. CONSORCIO CAJAMARCA (SANTO DOMINGO CONTRATISTAS GENERALES S.A 55%, CONTINENTAL CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C 40% Y CONSTRUCTORA Y CONSULTORA GYASA S.A.C. 5%)



8
ESTUDIO DE MEJORAMIENTO REDES DE DISTRIBUCIÓN 
PRIMARIAS, SECUNDARIAS Y ALUMBRADO PÚBLICO DE LA 
LOCALIDAD DE ASCOPE

GR/L-679-2016

*Contrato 12/12/2016
*Adenda ratificacion de clausulas 
*Certificado de consultoria FEB 
2020
* Factura

100.00% 22,160.40 22,160.40

9

CONSULTORÍA PARA MEJORAMIENTO REDES DE DISTRIBUCIÓN 
PRIMARIAS, SECUNDARIAS Y ALUMBRADO PÚBLICO DE LA 
LOCALIDAD DE CHEPÉN, PROVINCIA DE CHEPÉN, 
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

GR/L-675-2016

*Contrato 
*Adenda    
*Certificado de consultoria FEB 
2020
* Factura

100.00% 29,063.40 29,063.40

10

CONSULTORÍA PARA MEJORAMIENTO DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, SECUNDARIA DE 05 SEDS TRUJILLO – 
SET TRUJILLO SUR, DE LA CIUDAD DE TRUJILLO, PROVINCIA DE 
TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

GR/L-674-2016

*Contrato 
*Adenda   
*Certificado de consultoria FEB 
2020
* Factura

100.00% 20,886.00 20,886.00

11

CONSULTORÍA PARA MEJORAMIENTO REDES DE DISTRIBUCIÓN 
PRIMARIAS, SECUNDARIAS Y ALUMBRADO PÚBLICO DE LA 
LOCALIDAD DE CASCAS, PROVINCIA DE GRAN CHIMÚ-
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD.

GR/L-673-2016

*Contrato 
*Adenda   
*Certificado de consultoria FEB 
2020
* Factura

100.00% 27,116.40 27,116.40

12
CONSULTORÍA PARA MEJORAMIENTO DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN PRIMARIA DE BOLÍVAR, SUCRE Y SOROCHUCO 
CAJAMARCA

GR/L-666-2016

*Contrato 
*Adenda   
*Certificado de consultoria FEB 
2020
* Factura

100.00% 32,072.40 32,072.40

13

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO “REMODELACIÓN DE 
DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA RURAL: EN EL (LA) 
REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DE LAS 
LOCALIDADES DE CHIUCHIN, LACSAURA Y HUANCAHUASI DEL 
SER SANTA LEONOR, DISTRITO DE SANTA LEONOR, PROVINCIA 
HUARA, DEPARTAMENTO LIMA”

049-2019-ADINELSA

* Contrato
Orden de servicio
*Constancia de prestacion 
17/11/2020

100.00% 169,042.08 169,042.08

14

ESTUDIO DEFINITIVO PARA MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA MEDIANTE EL SISTEMA 
CONVENCIONAL LOS DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE 
CHURCAMPA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA (70% CARBAO 
SAC Y 30% GYASA SAC, 100% SUMADOS LOS DOS)

GR-164-2017
*Contrato
*Acta de conformidad de estudio 
5/09/2018

30.00% 101,564.96
NO ACREDITA

NO ADJUNTA CONTRATO DE 
CONSORCIO

15

“CONSTRUCCIÓN DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO DE 
BETANIA - ELECTRIFICACIÓN DE 08 LOCALIDADES DE LA CUENCA 
DEL RIO TAMBO". PROVINCIA SE SATIPO, DEPARTAMENTO DE 
JUNÍN" (70% CARBAO SAC Y 30% GYASA SAC, 100% SUMADOS 
LOS DOS

121-2019/GRJ/ORAF

*Contrato
*Contrato de consorcio
*Constancia de prestacion 
10/08/2020
*Resolucion de aprobacion de 
Exp Tecnico

30.00% 138,400.00 41,520.00

16
“PROYECTO DE ELECTRIFICACIÓN DEL CENTRO URBANO NUEVO 
CHIMBOTE DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE PROVINCIA DEL 
SANTA – REGIÓN ÁNCASH". (100% GYASA SAC)

S/N

*Contrato  de locacion de servicio 
S/N
*Conformidad de servicio 
20/05/2015

100.00% 208,000.00 208,000.00

17

“ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE ELECTRIFICACIÓN EN MEDIA 
TENSIÓN EN 13.2KV PARA LAS INSTALACIONES DE LA 
ASOCIACIÓN DEL PARQUE INDUSTRIAL NUEVO CHIMBOTE - 
DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE - PROVINCIA DEL SANTA 
DEPARTAMENTO DE ÁNCASH". (100% GYASA SAC)

S/N
*Contrato S/N
*Conformidad de servicio 
18/03/2015

100.00% 160,000.00 160,000.00

S/. 859,570.41 ≥  S/ 977 000.72 

DESCALIFICADO
NO CUMPLE CON ACREDITAR EL 
MONTO MINIMO REQUERIDO EN 

LAS BASES INTEGRADAS

N° SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL 
OBJETO DE LA CONVOCATORIA

Contrato Documento Sustentatorio Porcentaje de Participación Monto MONTO VERIFICADO OBSERVACIÓN

1

MONTAJE ELECTRICIDAD (MEDIA Y BAJA TENSION), 
INSTRUMENTACION (CONTROL), PRE-COMISONADO 
(ELECTRICAL COMPILATION) DE LA PLANTA DE PROCESO-
TAMBOMAYO"

HT10127

* Contrato
*Facturas
*Certificado de termino 
24/07/2017

100.00% 56,262,452.47 56,262,452.47

S/. 56,262,452.47 ≥  S/ 26 138 831.83 

CALIFICADO

TOTAL = S/. 57,122,022.88 ≥  S/ 27 115 832.55 

1

2

EL POSTOR NO ACREDITA EN LA EXPERIENCIA DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

EN LA EXPERIENCIA POR ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO, EL POSTOR PRESENTA EXPERIENCIAS CON ANTIGÜEDAD MAYOR A 10 AÑOS, INCUMPLIENDO EL LITERAL B: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, 
NUMERAL 3: REQUISITOS DE CALIFICACION, CAPITULO III: REQUERIMIENTO, DE LAS CONDICIONES ESPECIALES DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

CONSIDERANDO LA OBSERVACION ANTERIOR, EL POSTOR NO ESTARIA ACREDITANDO EXPERIENCIA EN LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEBIDO A QUE, EL MONTO DE SU EXPERIENCIA ACUMULADA ES MENOR A LO 
REQUERIDO EN EL LITERAL B: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, NUMERAL 3: REQUISITOS DE CALIFICACION, CAPITULO III: REQUERIMIENTO, DE LAS CONDICIONES ESPECIALES DE PROCEDIMIENTO DE 
SELECCION.

RESULTADO =

MONTO TOTAL=

MONTO TOTAL=

RESULTADO =

ACREDITACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA



VALOR REFERENCIAL S/ 27 115 832,55 

FACTURACIÓN 27 115 832,55

a) PRESENTA CUMPLE

b) PRESENTA CUMPLE

c) PRESENTA CUMPLE

d) PRESENTA CUMPLE

e) PRESENTA CUMPLE

f) PRESENTA CUMPLE

g) PRESENTA CUMPLE

ADMITIDO

MONTO OFERTADO CUMPLE / NO CUMPLE

S/ 24,404,249.30 CUMPLE

SUB TOTAL S/ 20,681,567.20

TOTAL: S/ 24,404,249.30

LIMITE INFERIOR S/ 24 404 249,30

LIMITE SUPERIOR S/ 29 827 415,80

CALIFICADO/ DESCALIFICADO

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICADO

N°
SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE 

LA CONVOCATORIA
Contrato Documento Sustentatorio Porcentaje de Participación Monto MONTO VERIFICADO OBSERVACIÓN

1

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO 
"INSTALACION DEL SERVICIO ELECTRICO RURAL DE LAS 
LOCALIDADES DE LAS PROVINCIAS DE LA MAR, HUAMANGA, 
CANGALLO, HUANCASANCOS, VICTOR FAJARDO, VILCASHUAMAN, 
LUCANAS Y PARINACOCHAS DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y 
DE LA PROVINCIA D ANGARAES DEL DEPARTAMENTO DE 
HUANCAVELICA"

011-2019-
MEM/DGER

CONTRATO / ACTA DE 
RECEPCION

15.00% 1,687,000.00 253,050.00

2

ELABORACION DEL ESTUDIO A NIVEL PERFIL Y EXPEDIENTE TECNICO 
DEFINITIVO DEL PROYECTO "MEJORAMINETO DE LOS 
ALIMENTADORES EN 10 KV Y REMODELACION DE REDES 
SECUNDARIAS DE LA S.E. TARATA, PROVINCIA TARATA . REGION 
TACNA"

ES-C-041-2016
CONTRATO / 

CONSTANCIA DE 
PRESTACION

100.00% 50,000.00 50,000.00

3
ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "SISTEMA 
ELECTRICO RURAL NUEVO SEASME III ETAPA" DEPARTAMENTO DE 
AMAZONAS

088-2014-
MEM/DGER

CONTRATO / 
LIQUIDACION DE 

CONTRATO
50.00% 314,034.45 157,017.23

4
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "SISTEMA 
ELECTRICO RURAL SANDIA IV ETAPA", DEPARTAMENTO PUNO

087-2014-
MEM/DGER

CONTRATO / 
LIQUIDACION DE 

CONTRATO
100.00% 316,720.37 316,720.37

5

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO DEL 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA 
ELECTRICA MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL EN LA RED DE 
DISTRIBUCION PUQUINA - OMATE - UBINAS E ICHUÑA DE LA 
PROVINCIA GENERAL DE SANCHEZ CERRO, DEPARTAMENTO DE 
MOQUEGUA"

ES-C-070-2015
CONTRATO / 

CONSTANCIA DE 
PRESTACION

50.00% 180,842.55 90,421.28

6
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "SISTEMA 
ELECTRICO RURAL PAPAPLAYA II ETAPA" DEPARTAMENTO DE SAN 
MARTIN

085-2014-
MEM/DGER

CONTRATO / 
LIQUIDACION DE 

CONTRATO
50.00% 232,372.11 116,186.06

7
ELABORACION DE ESTUDIOS DE AMPLIACION DEL SISTEMA 
ELECTRIFICACION RURAL DEL CHUPA, DISTRITO DE CHUPA, 
AZANGARO - PUNO"

349-2012-MDCH
CONTRATO / 

CONFORMIDAD DE 
SERVICIO

100.00% 75,000.00 75,000.00

S/. 1,058,394.94 ≥  S/ 977 000.72 

CALIFICADO

N°
SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE 

LA CONVOCATORIA
Contrato Documento Sustentatorio Porcentaje de Participación Monto MONTO VERIFICADO OBSERVACIÓN

1

EJECUCION DE OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA 
DE ELECTRIFICACION RURAL DE LAS REDES PRIMARIAS Y 
SECUNDARIAS EN ZONAS FUERA DEL AREA DE CONCESION EN 39 
LOCALIDADES DEL DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA AZANGARO - 
DEPARTAMENTO DE PUNO"

063-2022-
MINEM/DGER

CONTRATO / ACTA DE 
RECEPCION

20.00% 22,995,179.07 4,599,035.81

2

EJECUCION DE OBRA "INSTALACION DEL SISTEMA DE 
ELECTRIFICACION RURAL DE LA RED PRIMARIA Y SECUNDARIA DE 12 
LOCALIDADES DEL DISTRITO DE PANAO, PROVINCIA DE PACHITEA, 
REGION HUANUCO"

028-2022-
MINEM/DGER

CONTRATO / ACTA DE 
RECEPCION / 
LIQUIDACION

51.00% 4,368,670.90 2,228,022.16

DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE OBRA (ANEXO N° 4)

REQUISITOS DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN: 150 DIAS CALENDARIO PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y 300 DIAS CALENDARIO PARA LA EJECUCIÓN DE OBRA

MONTO TOTAL=

RESULTADO =

ACREDITACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA

DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO (ANEXO N° 3)

ANEXO N° 01

LICITACIÓN PÚBLICA N° 0005-2024-MEM/DGER

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 18 UNIDADES PRODUCTORAS 18 DISTRITOS DE 3 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

13.  CONSORCIO NORTE 3 (INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ELECTROMECANICOS SAC 30%, ENERGIA SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA 65% Y RAMOS QUISPE ROGER ELEUTERIO 5%)

DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

El postor deberá acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 27 115 832,55 (Veintisiete Millones Ciento Quince Mil Ochocientos Treinta y dos con 55/100 Soles); incluido el IGV; en la elaboración de Expedientes
Técnicos y ejecución de Obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra y el acta de conformidad de la elaboración del
expediente Técnico.
Para la Elaboración de Expedientes Técnicos deberá de acreditar una facturación acumulada de S/ 977 000,72 
Para la Ejecución de Obras deberá de acreditar una facturación acumulada de S/ 26 138 831,83.
Se considerará la Elaboración de Expediente Técnico y/o ejecución de obra
similar a:
 Centrales de Generación fotovoltaicas
 Instalación de paneles fotovoltaicos
 Subestaciones Eléctricas de Potencia o,
 Líneas de Transmisión o,
 Líneas de Sub Transmisión o.
 Pequeños Sistemas Eléctricos o,
 Sistemas Eléctricos Rurales o,
 Líneas y/o Redes Primarias o,
 Redes Secundarias o,
 Alumbrado Público y/o Conexiones Domiciliarias ejecutadas dentro o
conjuntamente con Redes Secundarias.
 Remodelación de Líneas y/o Redes Primarias y/o secundarias.

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO N° 6)

RESULTADO

FACTORES DE EVALUACIÓN

A. PRECIO 

ACREDITACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO



3

EJECUCION DE OBRA "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION 
PRIMARIA, SECUNDARIA EN 8 SECTORES - U.N. HUARAZ EN LOS 
DISTRITOS DE HUARAZ Y INDEPENDENCIA DE LA PROVINCIA DE 
HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH"

GA/L-43-2022
CONTRATO / ACTA DE 

RECEPCION / 
LIQUIDACION

50.00% 2,618,317.15 1,309,158.58

4

EJECUCION DE OBRA "RENOVACION DE RED PRIMARIA Y RED 
SECUNDARIA, EN EL ALIMENTADOR DE COMBAPATA Y LLUSCO, EN 
LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE RONDOCAN, PROVINCIA DE 
ACOMAYO DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO, Y EL DISTRITO DE 
HAQUIRA, PROVINCIA COTABAMBAS, DEPARTAMENTO APURIMAC"

079-2022
CONTRATO / ACTA DE 

RECEPCION / 
LIQUIDACION

90.00% 1,339,873.98 1,205,886.58

5

EJECUCION DE OBRA "AMPLIACION DE REDES DE MT, BT Y 
ACOMETIDAS DOMICILIARIAS EN 5 SECTORES: 3 SECTORES MOCHE: 
(1) TAQUILA AMT HDS101, (2) BARRANCA CURVA DE SUN TSUO12, 839 
VECINOS UNIDOS I-II HDS101 Y 2 SECTORES SALAVERRY: (1) AAHH 
ALBERTO FIJIMORI MZ Ñ AMT SALO1 (2) SANTA FE - AAHH. ALTO 
SALAVERRY HDS102 EN LOS DISTRITOS DE MOCHE Y SALAVERRY DE 
LA PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"

GA/L-128-2021
CONTRATO / ACTA DE 

RECEPCION / 
LIQUIDACION

80.00% 1,053,966.78 843,173.42

6

EJECUCION DE LA OBRA "RENOVACION DE POSTES DE CEMENTO O 
CONCRETO, CABLE DE ALUMINIO CONDUCTOR DE ENTRADA DE 
SERVICIO Y ALUMBRADO DE LA VIA PUBLICA; EN LA RED PRIMARIA Y 
RED SECUNDARIA DEL ALIMENTADOR PI03 DE LA SET PISAC, EN LAS 
LOCALIDADES DE PARPACALLE, PACOR Y VICHO DEL DISTRITO DE 
SAN SALVADOR, PROVINCIA DE CALCA DEPARTAMENTO CUSCO"

013-2020
CONTRATO / ACTA DE 

RECEPCION / 
LIQUIDACION

100.00% 923,503.52 923,503.52

7

EJECUCION DE OBRA "REMODELACION DE EQUIPAMINETO DE 
INGENIERIA; EN LA LINEA DE TRANSMISION EN 33KV TRAMO S.E. 
POLOBAYA - S.E. PUQINA - S.E. OMATE - S.E. UBINAS Y LINEA 
PRIMARIA EN 22,9 KV TRAMO OMATE - CALACOA - TITIRE - ARUNTAYA - 
UBINAS - ICHUÑA EN LA LOCALIDAD OMATE, DISTRITO DE OMATE, 
PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO, DEPARTAMENTO 
MOQUEGUA"

ES-C-014-2020
CONTRATO / ACTA DE 

RECEPCION / 
LIQUIDACION

100.00% 1,479,987.27 1,479,987.27

8

EJECUCION DE OBRA "REUBICACION DE INTERFERENCIAS DE REDES 
ELECTRICAS DE PROPIEDAD DE CALCESUR S.A. LINEA DE 
TRANSMISION DE 22.9 KV DE LA SUB ESTACION CARACOTO - 
CALCESUR S.A. QUE INTERFIERE CON LA CONSTRUCCION DE LA 
AUTOPISTA PUNO - JULIACA DEL CORREDOR VIAL INTEROCEANICO 
SUR PERU - BRASIL TRAMO 5"

100-2020-
MTC/20.22.4

CONTRATO / ACTA DE 
RECEPCION

100.00% 382,818.37 382,818.37

9
EJECUCION DE LA OBRA "SISTEMA ELECTRICO AIJA COTAPARACO V 
ETAPA"

047-2018-
MEM/DGER

CONTRATO / ACTA DE 
RECEPCION / 
LIQUIDACION

100.00% 808,933.48 808,933.48

10
EJECUCION DE OBRA "REUBICACION DE LINEAS AEREAS 23 KV 700-
TN-002/110-TN-001-ZONA CANTERA"

MC00652GSA
CONTRATO / 

CONFORMIDAD DE 
OBRA

100.00% 1,490,385.59 1,490,385.59

11
EJECUCION DE OBRA "MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES 
ELECTRICAS DE LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE CHAPARRA - 
PROVINCIA DE CARAVEL - AREQUIPA"

017-2018-
MEM/DGER

CONTRATO / ACTA DE 
RECEPCION / 
LIQUIDACION

100.00% 2,057,387.13 2,057,387.13

12
INSTALACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION RURAL DE 
OCUVIRI, DISTRITO DE OCUVIRI - LAMPA - PUNO

106-2015-
MEM/DGER

CONTRATO / ACTA DE 
RECEPCION / 
LIQUIDACION

64.00% 5,851,334.85 3,744,854.30

13
EJECUCION DE OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO 
DE ENERGIA ELECTRICA EN LAS COMUNIDADES DE SAN MIGUEL DE 
MAYOCC, PROVINCIA DE CHURCAMPA- HUANCAVELICA"

125-20216-
MDSMM/A

CONTRATO / ACTA DE 
RECEPCION 

20.00% 1,485,199.22 297,039.84

14
EJECUCION DE OBRA "ELECTRIFICACION RURAL GRUPO N° 17 EN 
CINCO (05) DEPARTAMENTOS - ITEM 01

074-2012-
MEM/DGER

CONTRATO / ACTA DE 
RECEPCION / 
LIQUIDACION

40.00% 1,517,967.10 607,186.84

15
EJECUCION DE OBRA "REMODELACION DE RED PRIMARIA: EN EL AMT 
STA122 13.8 KV, TRAMO RAMAL VALLE EL PROGRESO, DISTRITO DE 
SANTA, PROCINCIA SANTA, DEPARTAMENTO ANCHASH"

GA/L-027-2023
CONTRATO / ACTA DE 

RECEPCION 
100.00% 755,795.61 755,795.61

16

EJECUCION DE OBRA "AMPLIACION SERVICIO DE ELECTRIFCICION 
RURAL MEDIANTE REDES PRIMARIAS EN 10(22,9) KV - 1 (FASE FASE), 
REDES SECUNDARIAS EN (440-220) V EN EL CASERIO EL ZARCO DEL 
DISTRITO DE MOTUPE, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, 
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CON CUI N° 2433357.

AS N° 02-2022-
MDM-CS

CONTRATO / ACTA DE 
RECEPCION /

100.00% 416,499.21 416,499.21

17

EJECUCION DE OBRA "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION 
PRIMARIA Y SECUNDARIA SIN MODIFCACION SUSTANCIAL DEL 
SECTOR HORCON, DISTRITO DE PICSI - CHICLAYO - LAMBAYEQUE - 
CON CIU N° 2340731

000010-2021-
GR.LAMB/ORAD

CONTRATO / ACTA DE 
RECEPCION / 
LIQUIDACION  

100.00% 373,918.67 373,918.67

18
EJECUCION DE OBRA "MEJORAMIENTO DE ENLACES ENTRE 
ALIMENTADORES MT C-234, C-245 Y C-246, DISTRITO CHICLAYO - 
PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"

GR-003-2020
CONTRATO / ACTA DE 

RECEPCION / 
LIQUIDACION

100.00% 785,379.63 785,379.63

19

EJECUCION DE OBRA "MEJORAMIENTO Y TRANSFERENCIA DE LA 
RADIAL PARQUE INDUSCTRIAL DEL ALIMENTADOR C-216 A C-214, 
DISTRITO DE PIMENTEL, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO 
DE LAMBAYEQUE"

GR-113-2019
CONTRATO / ACTA DE 

RECEPCION / 
LIQUIDACION

100.00% 1,153,944.99 1,153,944.99

20
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TENCICO Y LA EJECUCION DE LA 
OBRA ELECTRIFICACION RURAL GRUPO 27 EN DOS (02) 
DEPARTAMENTOS - ITEM N° 03"

037-2013-
MEM/DGER

CONTRATO / ACTA DE 
RECEPCION / 
LIQUIDACION

95.00% 803,434.66 763,262.93

S/. 26,226,173.93 ≥  S/ 26 138 831.83 

CALIFICADO

TOTAL = S/. 27,284,568.87 ≥  S/ 27 115 832.55 

MONTO TOTAL=

RESULTADO =



VALOR REFERENCIAL S/ 27 115 832,55 

FACTURACIÓN 27 115 832,55

a) PRESENTA SI

b) PRESENTA SI

c) PRESENTA SI

d) DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO (ANEXO N° 3) PRESENTA SI

e) PRESENTA SI

f) PRESENTA SI

g) PRESENTA SI

ADMITIDO

MONTO OFERTADO CUMPLE / NO CUMPLE

S/ 24,404,249.30 CUMPLE

SUB TOTAL S/ 20,681,567.20

TOTAL: S/ 24,404,249.30

LIMITE INFERIOR S/ 24 404 249,30

LIMITE SUPERIOR S/ 29 827 415,80

CALIFICADO/ 
DESCALIFICADO

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICADO

N°
SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES 
AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA

Contrato Documento Sustentatorio Porcentaje de Participación Monto MONTO VERIFICADO OBSERVACIÓN

1
ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL 
PROYECTO SISTEMA RURAL GRAU III ETAPA, 
DEPARTAMENTO DE APURÍMAC

40-2014-MEM/DGER
* Contrato
* Acta de recepcion y conformidad 
del 23/02/2015

100.00% 61,517.96 61,517.96

2

SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO 
DE OBRA: MEJORAMIENTO DE LA LÍNEA PRIMARIA EN 
22.9KV DEL PSE CAJATAMBO ÁMBAR E INTERCONEXIÓN 
CON EL PSE CARAL

022-2018-ADINELSA
* Contrato
* Constancia de cumplimiento de 
prestacion del 4/06/2021

100.00% 313,553.86 313,553.86

3

EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA OBRA: REMODELACIÓN DE 
DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA RURAL EN LAS 
LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES 
SECUNDARIAS DEL SER BARRANCA, DISTRITO DE 
BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA, 
DEPARTAMENTO DE LIMA

024-2018-ADINELSA

* Contrato
* Resolucion de aprobacion de Exp 
Tecnico 
*Constancia de prestacion de 
servicios del 6/12/2019

100.00% 166,800.00 166,800.00

4

EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA OBRA: REMODELACIÓN DE 
DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA RURAL EN LAS 
LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES 
SECUNDARIAS DEL SER PURMACANA, DISTRITO DE 
SUPE, PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO DE 
LIMA

025-2018-ADINELSA

* Contrato
* Resolucion de aprobacion de Exp 
Tecnico 
*Constancia de prestacion de 
servicios del 6/12/2019

100.00% 167,000.00 167,000.00

5
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO A NIVEL 
DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA ELÉCTRICO RURAL CORA CORA EN 22.9KV

031-2018-ADINELSA

* Contrato
* Resolucion de aprobacion de Exp 
Tecnico 
*Constancia de prestacion de 

100.00% 511,774.06 511,774.06

S/. 1,220,645.88 ≥  S/ 977 000.72 

CALIFICADO

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

11. CONSORCIO VOLTA (MIGUEL ÁNGEL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.-MACOGESAC 95 % Y DTM INGENIEROS SAC. 5%)

RESULTADO =

MONTO TOTAL=

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

El postor deberá acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 27 115 832,55 (Veintisiete Millones Ciento Quince Mil Ochocientos Treinta y dos con 55/100 Soles); incluido el IGV; en la elaboración de Expedientes
Técnicos y ejecución de Obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra y el acta de conformidad de la elaboración del
expediente Técnico.
Para la Elaboración de Expedientes Técnicos deberá de acreditar una facturación acumulada de S/ 977 000,72 
Para la Ejecución de Obras deberá de acreditar una facturación acumulada de S/ 26 138 831,83.
Se considerará la Elaboración de Expediente Técnico y/o ejecución de obra
similar a:
 Centrales de Generación fotovoltaicas
 Instalación de paneles fotovoltaicos
 Subestaciones Eléctricas de Potencia o,
 Líneas de Transmisión o,
 Líneas de Sub Transmisión o.
 Pequeños Sistemas Eléctricos o,
 Sistemas Eléctricos Rurales o,
 Líneas y/o Redes Primarias o,
 Redes Secundarias o,
 Alumbrado Público y/o Conexiones Domiciliarias ejecutadas dentro o
conjuntamente con Redes Secundarias.
 Remodelación de Líneas y/o Redes Primarias y/o secundarias.

ACREDITACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO

EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO N° 6)

DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE OBRA (ANEXO N° 4)

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

ANEXO N° 01

LICITACIÓN PÚBLICA N° 0005-2024-MEM/DGER

REQUISITOS DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 18 UNIDADES PRODUCTORAS 18 DISTRITOS DE 3 
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

PLAZO DE EJECUCIÓN: 150 DIAS CALENDARIO PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y 300 DIAS CALENDARIO PARA LA EJECUCIÓN DE OBRA

RESULTADO

FACTORES DE EVALUACIÓN

A. PRECIO 



N°
SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES 

AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA
Contrato Documento Sustentatorio Porcentaje de Participación Monto MONTO VERIFICADO OBSERVACIÓN

1

INSTALACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS 
LOCALIDADES DEL SECTOR 2, DE LAS PROVINCIAS 
PUNO, EL COLLAO Y LAMPA DEL DEPARTAMENTO DE 
PUNO

013-2017-MEM/DGER

*Contrato
*Contrato de consorcio
*Acta de Recepcion del 16/05/2019
*Resolucion de Liquidacion
*Clausulas adicionales

25.00% 35,674,972.26 8,918,743.07

2
MEJORAMIENTO DE LA LÍNEA PRIMARIA, RED PRIMARIA 
Y REDES SECUNDARIAS DEL SER HONGOS I ETAPA, 07 
LOCALIDADES, DEPARTAMENTO DE LIMA

035-2019-ADINELSA
*Contrato
*Acta de Recepcion del 17/03/2021
*Resolucion de Liquidacion

100.00% 2,621,465.58 2,621,465.58

3
AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LA 
PROVINCIA DE HUANTA-DEPARTAMENTO DE 
AYACUCHO.

047-2021-
MINEM/DGER

*Contrato
*Contrato de consorcio
*Acta de Recepcion del 28/11/2022
*Clausulas adicionales

98.00% 9,344,566.60 9,157,675.27

4

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIÓN RURAL DE LAS REDES PRIMARIAS Y 
SECUNDARIAS EN ZONAS FUERA DEL ÁREA DE 
CONCESIÓN EN 39 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE 
AZÁNGARO - PROVINCIA DE AZÁNGARO - 
DEPARTAMENTO DE PUNO.

063-2022-
MINEM/DGER

*Contrato
*Contrato de consorcio
*Acta de Recepcion del 3/04/2024
*Clausulas adicionales

80.00% 22,995,179.07 18,396,143.26

S/. 39,094,027.18 ≥  S/ 26 138 831.83 

CALIFICADO

TOTAL = 40,314,673.06 ≥  S/ 27 115 832.55 

RESULTADO =

MONTO TOTAL=

ACREDITACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA



VALOR REFERENCIAL S/ 27 115 832,55 

FACTURACIÓN 27 115 832,55

a) PRESENTA SI

b) PRESENTA SI

c) PRESENTA SI

d) DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO (ANEXO N° 3) PRESENTA SI

e) PRESENTA SI

f) PRESENTA SI

g) PRESENTA SI

ADMITIDO

MONTO OFERTADO CUMPLE / NO CUMPLE

S/ 24,404,249.30 CUMPLE

SUB TOTAL S/ 20,681,567.20

TOTAL: S/ 24,404,249.30

LIMITE INFERIOR S/ 24 404 249,30

LIMITE SUPERIOR S/ 29 827 415,80

CALIFICADO/ DESCALIFICADO

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICADO

N°
SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL 

OBJETO DE LA CONVOCATORIA
Contrato Documento Sustentatorio Porcentaje de Participación Monto MONTO VERIFICADO OBSERVACIÓN

1
ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: 
"AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS PROVINCIAS 
DE CUTERVO Y JAÉN, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA".

037-2021-
MINEM/DGER

CONTRATO Y ACTA DE 
RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD
75.00% 1,472,216.74 1,104,162.56

S/. 1,104,162.56 ≥  S/ 977 000.72 

CALIFICADO

DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

MONTO TOTAL=

RESULTADO =

El postor deberá acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 27 115 832,55 (Veintisiete Millones Ciento Quince Mil Ochocientos Treinta y dos con 55/100 Soles); incluido el IGV; en la elaboración de Expedientes
Técnicos y ejecución de Obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra y el acta de conformidad de la elaboración del
expediente Técnico.
Para la Elaboración de Expedientes Técnicos deberá de acreditar una facturación acumulada de S/ 977 000,72 
Para la Ejecución de Obras deberá de acreditar una facturación acumulada de S/ 26 138 831,83.
Se considerará la Elaboración de Expediente Técnico y/o ejecución de obra
similar a:
 Centrales de Generación fotovoltaicas
 Instalación de paneles fotovoltaicos
 Subestaciones Eléctricas de Potencia o,
 Líneas de Transmisión o,
 Líneas de Sub Transmisión o.
 Pequeños Sistemas Eléctricos o,
 Sistemas Eléctricos Rurales o,
 Líneas y/o Redes Primarias o,
 Redes Secundarias o,
 Alumbrado Público y/o Conexiones Domiciliarias ejecutadas dentro o
conjuntamente con Redes Secundarias.
 Remodelación de Líneas y/o Redes Primarias y/o secundarias.

ACREDITACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

 10. CONSORCIO BETA (CONSTRUCTORA DE LA INGENIERIA S.A 65%, OBRACON S.A.C. 30% Y ALVA JULCA RUBER GREGORIO 5%)

ANEXO N° 01

LICITACIÓN PÚBLICA N° 0005-2024-MEM/DGER

REQUISITOS DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 18 UNIDADES PRODUCTORAS 18 DISTRITOS DE 3 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA

PLAZO DE EJECUCIÓN: 150 DIAS CALENDARIO PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y 300 DIAS CALENDARIO PARA LA EJECUCIÓN DE OBRA

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE OBRA (ANEXO N° 4)

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

RESULTADO

EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO N° 6)

FACTORES DE EVALUACIÓN

A. PRECIO 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 



N°
SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL 

OBJETO DE LA CONVOCATORIA
Contrato Documento Sustentatorio Porcentaje de Participación Monto MONTO VERIFICADO OBSERVACIÓN

1
EJECUCIÓN DE LA OBRA "INSTALACIÓN DEL SISTEMA 
ELÉCTRICO RURAL CELENDÍN FASE I

052-20118-MEM/DGER
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN
40.00% 18,606,113.08 7,442,445.23

2

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y LA EJECUCIÓN DE 
LA OBRA: INSTALACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO RURAL (SER) 
DE 27 ASENTAMIENTOS HUMANOS DISTRITOS DE CALLERÍA, 
MANANTAY Y YARINACOCHA, PROVINCIA DE CORONEL 
PORTILLO-UCAYALI

016-2013-MEM/DGER

CONTRATO, ACTA DE 
RECEPCIÓN Y 

RESOLUCIÓN DE 
LIQUIDACIÓN

47.50% 6,211,373.78 2,950,402.55

3

INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
MEDIANTE REDES PRIMARIAS 10KV Y SECUNDARIAS EN LA 
ASOCIACIÓN DE VIVIENDA PROMUVI SEÑOR DE LOS MILAGROS 
VIÑARI, DISTRITO CORONEL GREGORI ALBARRACIN 
LANCHIPA,PROVINCIA TACNA-TACNA

ES-C-049-2018
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN
40.00% 7,303,349.94 2,921,339.98

4
OBRAS DE HABILITACIÓN URBANA: OBRAS DE 
COMUNICACIONES-BUNGALOWS-FILIAL SAN ANTONIO

S/N
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN
90.00% 169,870.00 152,883.00

5
OBRAS DE HABILITACIÓN URBANA: OBRAS DE 
ELECTRIFICACIÓN SECUNDARIA-BUNGALOWS FILIAL SAN 
ANTONIO

S/N
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN
90.00% 1,155,331.36 1,039,798.22

6
OBRAS DE HABILITACIÓN URBANA: OBRAS DE 
ELECTRIFICACIÓN PRIMARIA - NUEVA SUBESTACIÓN Y OBRAS 
PROVISIONALES -FILIAL SAN ANTONIO

S/N
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN
90.00% 799,216.95 719,295.26

7

SUMINISTRO, TRANSPORTE, MONTAJE, PRUEBAS Y PUESTA EN 
SERVICIO DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN Y MANIOBRA EN LOS 
SISTEMAS ELÉCTRICOS RURALES DE LA LIBERTAD, 
CAJAMARCA, ANCASH-HIDRANDINA S.A

GR/L473-2016
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN
30.00% 5,454,108.27 1,636,232.48

8

SUMINISTRO, TRANSPORTE, MONTAJE, PRUEBAS Y PUESTA EN 
SERVICIO DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN MANIOBRA EN LOS 
SISTEMAS
ELÉCTRICOS RURALES DE PIURA Y TUMBES

469-
2014/ELECTRONORO

ESTE

CONTRATO Y ACTA DE 
RECEPCIÓN

30.00% 3,137,142.53 941,142.76

9
INSTALACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICC RURAL HUARANGO-
CHIRINOS-LA COIPA
REGIÓN CAJAMARCA

016-2017-MEM/DGER
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN
15.00% 15,632,948.51 2,344,942.28

10
INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL LOS 
DISTRITOS DE LONCOTEA, UCHUMARCA, UCUMCHA Y BOLÍVAR, 
PROVINCIA DE BOLIVAR-LA LIBERTAD

002-2015-MEM/DGER

CONTRATO, ACTA DE 
RECEPCIÓN Y 

RESOLUCIÓN DE 
LIQUIDACIÓN

100.00% 2,940,872.64 2,940,872.64

11
AMPLIACIÓN DE REDES MT Y BTEJES DE DESARROLLO UU.NN. 
SELVA CENTRAL- ELECTROCENTRO S.A

GR-146-2015/ELCTO
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN
30.00% 7,269,750.94 2,180,925.28

12

REEMPLAZO DE CONDUCTORES DESNUDOS EN BAJA TENSIÓN 
EN LOS ALIMENTADORES A4331-A4332-A4402-A4403-A4404-
A4406A4407-A4408-A4409-A4504-A4601-A4611 del Valle del 
Mantaro

GR-046-2016-ELCTO
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN
30.00% 4,881,213.07 1,464,363.92

13
REMODELACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE LAS 
UNIDADES DE NEGOCIO PAITA Y SULLANAFRENTE SULLANA

662-2013-ENOSA

CONTRATO, ACTA DE 
RECEPCIÓN Y 

CONSTANCIA DE 
CONFORMIDAD

30.00% 12,893,652.61 3,868,095.78

14

SUMINISTRO, TRANSPORTE MONTAJE, PRUEBA Y PUESTA EN 
 SERVICIOPARA ELECTRIFICACIÓN DE POZOS TUBULARES DE LA 

ASOCIACIÓN DE AGRICULTORES DEL SECTOR ORCHILLA-
OLMOS ELECTRONORTE S. A.

GRL-164-2013
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN
30.00% 511,014.57 153,304.37

15

SUMINISTRO, TRANSPORTE, MONTAJE, PRUEBAS Y PUESTA EN 
SERVICIO DE LAS OBRAS DE REMODELACIÓN DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LOS SECTORES 
PU. SAN FRANCISCO DE ASUS P.J. ALTO PERÚ, P.J. PUEBLO 
LIBRE

GRL-676-2013
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN
30.00% 3,575,925.71 1,072,777.71

16

AMPIACIÓN DE REDES DE MT Y BT PARA EL A. H. 
ATOGESTIONARLO LA MOLINA SECTOR ll Y AA.HH. LOS 
JARDINES, SAN MARTIN Y CASERIO NUEVO TABLAZO, 
PROVINCIA Y DEPARTAMENO DE PIURA

RP-601-2012/ENOSA
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN
50.00% 1,884,029.01 942,014.51

17

SUMINISTRO, TRANSPORTE, MONTAJE, PRUEBAS Y PUESTA EN 
SERVICIO DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN Y MANIOBRA EN LOS 
SISTEMAS ELÉCTRICOS RURALES DE LAMBAYEQUE, 
CAJAMARCA Y AMAZONAS-ELECTRONORTE S. A

GR-174-204
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN
30.00% 4,536,900.95 1,361,070.29

18

SUMINISTRO, TRANSPORTE, MONTAJE, PRUEBAS Y PUESTA EN 
SERVICIO DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN Y MANIOBRA EN LOS 
SISTEMAS ELECTRICOS RURALES DE HUÁNUCO, PASCO, 
AYACUCHO, JUNÍN, HUANCAVELICA ELECTROCENTRO S.A

GR-173-2014/ELCTO
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN
30.00% 17,191,924.16 5,157,577.25

S/. 39,289,483.51 ≥  S/ 26 138 831.83 

CALIFICADO

TOTAL = S/. 40,393,646.07 ≥  S/ 27 115 832.55 

MONTO TOTAL=

RESULTADO =

ACREDITACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA



VALOR REFERENCIAL S/ 27 115 832,55 

FACTURACIÓN 27 115 832,55

a) PRESENTA CUMPLE

b) PRESENTA CUMPLE

c) PRESENTA CUMPLE

d) DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO (ANEXO N° 3) PRESENTA CUMPLE

e) PRESENTA CUMPLE

f) PRESENTA CUMPLE

g) PRESENTA CUMPLE

ADMITIDO

MONTO OFERTADO CUMPLE / NO CUMPLE

S/ 24,404,249.30 CUMPLE

SUB TOTAL S/ 20,681,567.20

TOTAL: S/ 24,404,249.30

LIMITE INFERIOR S/ 24 404 249,30

LIMITE SUPERIOR S/ 29 827 415,80

CALIFICADO/ DESCALIFICADO

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICADO

RESULTADO

El postor deberá acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 27 115 832,55 (Veintisiete Millones Ciento Quince Mil Ochocientos Treinta y dos con 55/100 Soles); incluido el IGV; en la elaboración de Expedientes
Técnicos y ejecución de Obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra y el acta de conformidad de la elaboración del
expediente Técnico.
Para la Elaboración de Expedientes Técnicos deberá de acreditar una facturación acumulada de S/ 977 000,72 
Para la Ejecución de Obras deberá de acreditar una facturación acumulada de S/ 26 138 831,83.
Se considerará la Elaboración de Expediente Técnico y/o ejecución de obra
similar a:
 Centrales de Generación fotovoltaicas
 Instalación de paneles fotovoltaicos
 Subestaciones Eléctricas de Potencia o,
 Líneas de Transmisión o,
 Líneas de Sub Transmisión o.
 Pequeños Sistemas Eléctricos o,
 Sistemas Eléctricos Rurales o,
 Líneas y/o Redes Primarias o,
 Redes Secundarias o,
 Alumbrado Público y/o Conexiones Domiciliarias ejecutadas dentro o
conjuntamente con Redes Secundarias.
 Remodelación de Líneas y/o Redes Primarias y/o secundarias.

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

ANEXO N° 01

LICITACIÓN PÚBLICA N° 0005-2024-MEM/DGER

REQUISITOS DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 18 UNIDADES PRODUCTORAS 18 DISTRITOS DE 3 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA

PLAZO DE EJECUCIÓN: 150 DIAS CALENDARIO PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y 300 DIAS CALENDARIO PARA LA EJECUCIÓN DE OBRA

FACTORES DE EVALUACIÓN

A. PRECIO 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO N° 6)

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

6. CONSORCIO CAJAMARCA (C.MEJIA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 95% Y SERVICIOS DE INGENIERIA INTEGRAL S.A.C. 5 %)

DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE OBRA (ANEXO N° 4)



N°
SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL 

OBJETO DE LA CONVOCATORIA
Contrato Documento Sustentatorio Porcentaje de Participación Monto MONTO VERIFICADO OBSERVACIÓN

1
ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO 
"SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL OXAPAMPA ll ETAPA", 
DEPARTAMENTO DE PASCO

015-2014-
MEM/DGER

CONTRATO, ACTA DE 
RECEPCIÓN Y 

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN

100.00% 107,584.02 107,584.02

2
ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO 
"SISTEMA ELÉCTRICO RURAL RIOJA III ETAPA", 
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

014/2014-
MEM/DGER

CONTRATO, ACTA DE 
RECEPCIÓN Y 

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN

100.00% 80,035.03 80,035.03

3

ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL Y ESTUDIO DEFINITIVO DEL 
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE 03 SETs PACHACHACA, 
SATIPO, COMAS DEL PROGRAMA DE INVERSIONES DE 
TRANSMISIÓN (PIT) PACHACHACA 50/10 KV, SATIPO 60/23 KV. 
COMAS 33/13,2 KV

GR-224-
2017/ELCTO

CONTRATO Y ACTA DE 
CONFORMIDAD

65.00% 325,963.20 211,876.08

4

ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL Y ESTUDIO DEFINITIVO DEL 
PROYECTO: AMPLIACIÓN DE LA SET CHANCHAMAYO 60-22.9 KV 
DISTRITO DE SAN RAMON - PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - 
DEPARTAMENTO DE JUNIN

GR-215-
2017/ELCTO

CONTRATO Y ACTA DE 
CONFORMIDAD

65.00% 188,894.40 122,781.36

5

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO:
AMPLIACIÓN DE LA SET BELLAVISTA - IMPLEMENTACIÓN DE 
NUEVA BAHiA EN 60 KV, CELDAS EN 60 KV Y IO KV, DISTRITO DE 
PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO

032-2020-
ELPU/GG

CONTRATO Y ACTA DE 
CONFORMIDAD

100.00% 262,878.00 262,878.00

6

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGiA ELÉCTRICA 
CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE 
COMPENSACIÓN REACTIVA EN REDES Y BARRAS DE MEDIA 
TENSIÓN EN LA SET ANANEA, PUNO, HUANCANÉ, LAVE, 
POMATA, ANTAUTA, AYAVIRI Y AZÁNGARO, EN 7 PROVINCIAS 
DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

51-2020-
ELPU/GG

CONTRATO Y ACTA DE 
CONFORMIDAD

100.00% 225,000.00 225,000.00

7
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA AMPLIACIÓN 
DE POTENCIA DE LA SUBESTACIONES DE TRANSFORMACIÓN 
RIOJA, DISTRITO Y PROVINCIA DE RIOJA, REGIÓN SAN MARTIN

G-114-2021
CONTRATO Y RESOLUCIÓN 

DE LIQUIDACIÓN
100.00% 361,224.43 361,224.43

S/. 1,371,378.92 ≥  S/ 977 000.72 

CALIFICADO

N°
SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL 

OBJETO DE LA CONVOCATORIA
Contrato Documento Sustentatorio Porcentaje de Participación Monto MONTO VERIFICADO OBSERVACIÓN

1
AMPLIACION DE LA SUBESTACION IQUITOS, DISTRITO DE 
IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS, REGION LORETO

G-047-20118
CONTRATO, ACTA DE 
RECEPCIÓN Y RD DE 

LIQUIDACIÓN
40.00% 22,981,873.43 9,192,749.37

2
AMPLIACION DE LA SUBESTACION PUCALLPA ll ETAPA, 
PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI

G-044-2019/EU
CONTRATO, ACTA DE 
RECEPCIÓN Y RD DE 

LIQUIDACIÓN
60.00% 9,504,869.28 5,702,921.57

3
MEJORAMIENTO DE LAS REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS DE 
12 LOCALIDADES DEL VALLE DE YACUS - JAUJA

GR-075-
207/ELCTO

CONTRATO, ACTA DE 
RECEPCIÓN Y 

CONSTANCIA DE 
PRESTACIÓN

50.00% 14,978,693.45 7,489,346.73

4

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
PRIMARIA, SECUNDARIA Y ALUMBRADO PUBLICO ASOCIADO A 
20SEDS (HI0512, HI0527, HI0543, HI0545, HI0547, HI0549, HI0550, 
HI0552, HI0565, HI0566, HI0579, HI0590, HI0591, HI05636, HI0642, 
HI0822, HI0826, HI0827, HI0828, HI0830) DEL SISTEMA 
ELÉCTRICO TRUJILLO EN LOS DISTRITOS DE LA ESPERANZA Y 
EL PORVENIR DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO - 
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD".

G/L-014-2020
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN 
100.00% 7,833,208.99 7,833,208.99

5

MEJORAMIENTO DE LAS REDES DE MT, BT Y CONEXIONES 
DOMICILIARIAS DE LOS PEQUEÑOS SISTEMAS ELECTRICOS 
CANGALLO l, ll Y III ETAPA EN LAS PROVINCIAS DE CANGALLO, 
VILCASHUAMAN, VICTOR FAJARDO Y
HUANCASANCOS DE LA REGION AYACUCHO - PARTE ll

GR-242-
207/ELCTO

CONTRATO, ACTA DE 
RECEPCIÓN 

70.00% 9,857,141.55 6,899,999.09

S/. 37,118,225.75 ≥  S/ 26 138 831.83 

CALIFICADO

TOTAL = S/. 38,489,604.67 ≥  S/ 27 115 832.55 

RESULTADO =

MONTO TOTAL=

MONTO TOTAL=

RESULTADO =

ACREDITACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA

ACREDITACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO


